
 نقش مؤثر عشایر در رونق اقتصادی
رئیس جمهور رئیسی در سفر به استان کهگیلویه و بویراحمد مطرح کرد:
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حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه برنامه های تحولی برای بهبود خدمت رسانی و 
تسریع در حل مشکلات قضایی مردم در دوره مسئولیت خود، در رأس هیأتی به استان قزوین سفر 

کرد.          منبع: خبرگزاری میزان

سید حامد عاملی به عنوان دهمین استاندار اردبیل با حضور ســردار احمد وحیدی، وزیر کشور 
معارفه شد. 

منبع: خبرگزاری فارس
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گفت وگوی روز

واردات لوازم خانگی کره ای ممنوع شد

جانی تازه در رگ تولید داخلی

گفت و گو با روانشناس ومشاور خانواده 
درباره اهمیت دوران سالمندی

سالمندان را تنها نگذاریم
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چندی پیش دولت کره جنوبی برای بازپرداخت 
بدهی هــای خود بــه ایــران و بــرای دورزدن 
تحریم های بانکی )ناشــی از نپیوستن ایران به 
FATF( راه میانبری را پیشــنهاد کرد که بجای 
پرداخت هفت میلیارد دلار وجه نقد، لوازم خانگی 
به ایران بدهد. از ظواهــر امر چنین برمی آید که 
دولت با این پیشــنهاد دولت کره موافق بوده و 
قصد داشته ممنوعیت واردات لوازم خانگی را که 
از چند سال قبل، وزارت صمت و گمرک موظف 
به اجرای آن بوده اند لغو کند. امــا در این میان 
جمعی از تولیدکننــدگان داخلی نگرانی خود از 
این موضوع را با رهبر انقلاب در میان گذاشته و 
از ایشان درخواست چاره جویی کنند. درخواست 
تولیدکنندگان کالاهــای داخلی از رهبر انقلاب 
برای ممنوعیــت واردات از کره  جنوبی در حالی 
صورت می گیرد که حضرت آیت الله خامنه ای در 
ســال های اخیر با تأکید ویژه بر حمایت از تولید 
داخل و دسترنج کارگر ایرانی بر ممنوعیت واردات 
کالاهایی کــه نمونه های مشــابه داخلی دارند 
تأکید کرده بودند. رهبر انقلاب 14 شــهریورماه 
در نامه ای به رئیس جمهــور اعلام کرد که طبق 
نامه ای که کارخانه های تولیدکننده لوازم خانگی 
به ایشان نوشته اند، واردات این محصولات باعث 
شکستن کمر تولیدکنندگان می شود و باید جلوی 
آن گرفته شود. )هرچند رهبر انقلاب در نامه اش 
از دو شرکت معروف کره جنوبی نام نبرده اما در 
هفته های اخیر رســانه های ایران گزارش های 
تأیید نشده ای منتشر کردند که توافق هایی درباره 
تحریم های امریکا انجام شده تا مطابق آن در ازای 
دارایی های ایران درکره جنوبی محصولاتی از آل 
جی و سامسونگ به ایران داده شود.( درپی حکم 
رهبر انقلاب، حجت الاسلام والمسلمین رئیسی 
هم به وزرایش دســتور داد واردات لوازم خانگی 
از دو شرکت کره جنوبی ممنوع شود. وزیر امور 
خارجه کره جنوبی هم روز پنج شــنبه )هشتم 
مهرماه( در تماس با همتای ایرانی از انتشار خبری 
مبنی بر ممنوعیــت واردات کالاهای کره ای به 

ایران ابراز نگرانی کرد. 

فازمه براتی / گروه جامعه
news@ naslefarda.net

دردنیای مدرنیته امــروزی بابحــران غم انگیز 
ســالمندان تنها مواجه می شــویم موضوعی که 
فکر کردن به آن هم دردناک است و تجربه کردن 
آن دردناکترست. ســالخوردگی دورانی اززندگی 
محسوب می شــود. بیماری دراین زمان خوشی 
هارا کمرنــگ می کنــد و دوری از فرزندان، درد 
دلتنگی و مرگ همسر می تواند گذران این روزگاررا 
سخت تر کند. نگرش ها و باورها در خصوص ارتباط 
با سالمندان تغییر کرده است. این تغییر منطقی 
نیســت و برای جامعــه تبعاتی به همــراه دارد. 
نسل های آینده ازاین شرایط تأثیر می پذیرند و با 
مشکلات عدیده ای مواجه می شوندکه سالمندان 
تنها گوشــه ای از این تبعات اســت. پدر بزرگ و 
مادر بزرگ ها پس از ســپری کردن دوران جوانی 
آرامش ســا لخوردگی را طلب می کنند اما دوری 
و افسردگی سبب می شود آســایش رنگ ببازد. 
باتوجه به رشــد کلی جمعیت درایران در ۲ یا سه 
دهه گذشته 1.۲4 درصد افزایش داشته در حالیکه 
نرخ رشد جمعیت سالمندان ۳.۶۲ درصد نزدیک 
به سه برابر رشــد کلی جمعیت کشور بوده است. 
بنابراین باید به این قشرتوجه ویژه داشت. فاطمه 
فدکی روانشناس ومشــاور خانواده درگفت وگو 
باخبرنگار نســل فردا با اشــاره به اهمیت دوران 
سالمندی معتقد است: با توجه به این که کشور ما 
امروز جوان ترین کشور دنیاست ودرسال های آتی 
بیش ترین درصد نسبی سالمندان را خواهیم داشت 
پس لازمســت از هم اکنون برای سلامت جسم 
و روان دوران ســالمندی تدابیری را بیندیشیم. 
سالخوردگی مرحله نهایی رشد برای معنا بخشیدن 
وبازنگری سال های گذشــته از زندگی است آن 
چه اهمیت دارد فرد ســالخورده محصول ومیوه 
زندگیش را در وجــود فرزنــدان وروابطی که با 

دیگران دارد جستجو می کند. ...

یادداشت ویژه
 ماهِ ریزش بازارهای مالی جهان 

تمام شد

پایان سپتامبرخونین!
شیرین رجبی / گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

نکته جالبی که چند سالی اســت در بازارهای 
مالی اتفاق افتاده و مثل »مثلث برمودا« که جزء 
یکی از اسرار آمیزترین مکان های جهان نامیده 
می شد، هنوز هم مبهم است رازی است نهفته در 
دل بازارهای مالی جهان در هر سپتامبر؛ آن راز 

چیست؟ ریزش کلیه بازارهای مالی در این ماه.
شــاید باروکردنش کمی ســخت باشــد اما در 
پنج سال گذشــته چنین بوده است. کسی چه 
می داند؟ انگار روح »بن لادن« که 11 سپتامبر را 
بر تارک تاریخ معاصر حکاکی کرد حالا سالهای 
اثرگذاری اش را سپری می کند! بر کسی پوشیده 
است که سالهاســت در این ماه خونین مردم در 
بازارها فروشنده هســتند و در ماه های اکتبر و 
نوامبر تقریباً همه خریــدار! این اتفاق در همین 
سپتامبرگذشته هم به روال ســالهای قبل که 
کرونا نبود اتفاق افتاد. بازارهای مالی جهان به رقم 
همه اهرم ها و »رِنج« زدن ها نتوانســتند سدها 
را بشــکنند و چاره ای جز خون چکیدن از دل 
بازارها و سرمایه گذارها نبود. مرور تاریخی نشان 
می دهد که از سال ۲01۳ تا سال ۲0۲1 هر هفت 
سال را به جز سال ۲015 در ماه سپتامبر شاهد 
ریزش شــاخص ها و نمادهای بازارهای مالی از 
جمله بــازار Gold،Forex، Cryptocurrency و 
بازار بورس ایران بوده ایم و دیگر بازارهای مالی نیز 
رویه ای تکراری داشتند.می توان گفت به لحاظ 
 V سنتیمنتالی« در بازارهای سرمایه یک حالت«
شکل ترسیم می شود که خط اول نمایانگرریزش 
درماه سپتامبر و خط دوم نمایانگر صعود در ماه 
اکتبر می باشــد. ماجرا وقتی جالب تر یا به زعم 
برخی ترسناک تر می شود که در مروری تاریخی 
می بینیم این وضعیت مالی بازار پیشینه تاریخی 

نیز به دنبال دارد.
  سقوط بابسون

در تاریخ 1۸ ســپتامبر ســال 1۹۲۹، 
بازار دچار تحول شــد و قیمت در بورس اوراق 
بهــادار نیویــورک )NYSE( چنــد روز پس از 
هشدار کارشــناس مالی »راجر بابسون« به طور 
چشم گیری سقوط کرد. هشدار این کارشناس 
مالی، از طریق رسانه ها به طورعمومی اعلام شده 
بود که »سقوطی بزرگ در حال به وجود آمدن 
است«. هشــدار به جدی شد که ســقوط اولیه 
ســپتامبر تحت عنوان »ســقوط بابسون« در 

مطبوعات تیتر شد.
 چند توصیه کار بردی

به همین دلیلی که گفته شــد در ادامه 
توصیه های سازمان تنظیم مقررات صنعت مالی 
)FINRA( برای ســرمایه گذاران پیشنهاد شده 
که دانستن آنها خالی از لطف نیست. فقط توجه 
داشته باشید این توصیه ها در همه ماههای سال 
مصداق دارد. سازمان تنظیم مقررات صنعت مالی 
ایالات متحده آمریکا 5 نکته برای سرمایه گذاران 

بازارهای متلاطم پیشنهاد کرده است.
 1 - اهداف مالی خود را دوباره مرور کنید: تعین 
اهداف مشخص و اولویت بندی شده - که هریک 
همراه با مراحلی برای رسیدن به هدف و برچسب 
قیمت و بازه زمانی – به شــما کمک می کند تا 
رویکرد ســرمایه گذاری خود را هدایت کنید. 
اهداف مالی مناســب که متصل بــه یک برنامه 
بلندمدت مالی باشند، معمولاً از فراز و نشیب های 

کوتاه مدت بازار جان سالم به در می برند.
۲ - تمرکز بر انــواع دارایی: یــک حرکت قابل 
توجه در بازار می تواند خطر افزایش زیانی را که 
ممکن است از داشتن سهم های پرشماری از یک 
سرمایه خاص، طبقه دارایی یا بخش بازار ایجاد 
شود، روشن کند. ایجاد تنوع در نوع دارایی و سبد 

سهام بسیار مهم است.
۳ - تمرکز خود را بر روی امنیت مالی بگذارید: 
از فرصت های روزمره برای کمک به سر و سامان 
دادن به امور مالی خود در دراز مدت بهره ببرید، 
بطور مثال پرداخت به موقع و کامل بدهی های 
خود و اختصاص بودجه برای موارد غیرمنتظره 
)مانند تعمیر ماشــین( یا مــوارد خاص )مانند 
تعطیلات(. نکته اصلی این است که بطور خودکار 

عمل کنید.
4 - تأثیر تغییر نرخ بهره را درک کنید: هنگامی 
که بازارهای سهام بی ثبات هستند، اغلب تقاضا 
برای محصولات با درآمد ثابت افزایش می یابد، 
که به نوبه خود می تواند قیمت ها را افزایش و بازده 
را کاهش دهد. وقتی ســرانجام نرخ بهره دوباره 
افزایش یابــد، قیمت اوراق بطــور کلی کاهش 
می یابد. اما ریســک نرخ بهره یکــی از عواملی 
اســت که باید هنگام خرید اوراق قرضه و سایر 
محصولات با درآمد ثابت ماننــد صندوق های 
سرمایه گذاری اوراق قرضه و صندوق های قابل 

معامله )ETF( مورد توجه قرار دهید.
5 - از پول خود محافظت کنیــد: کلاهبرداری 
تهدیدی رو به رشد اســت و کلاهبرداران مالی 
در همه شــرایط بازار فعالیت می کنند. در زمان 
نوسانات زیاد بازار، سرمایه گذاران ممکن است 
به ویــژه در مقابل ضمانت هــای تبلیغاتی زود 
بازده »بدون ریســک« آسیب پذیر باشند. فقط 
با همکاری متخصصان ســرمایه گذاری دارای 
مجوز و پایبندی به برنامــه مالی از پیش تعیین 
 شــده، می توانیــد از کلاهبــرداری جلوگیری 

کنید.
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استان ها

 مراسم تکریم و معارفه شهردار اصفهان برگزار شد

 سکان اصفهان در دست مدیریت
 تازه شهر

مراسم تکریم و معارفه شهردار اصفهان برگزار شد. در این مراسم 
که با حضور جمعی از مدیران استانی، شهری، فرماندهان انتظامی 
و نظامی، علما، از زحمات چهار ســاله قدرت اله نوروزی شهردار 
سابق اصفهان و اعضای شورای پنجم شهر تقدیر شد و کلید نمادین 
سکانداری شهر اصفهان از دست شــهردار سابق اصفهان به علی 

قاسم زاده شهردار اصفهان تقدیم و تحویل شد...
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 رزمایش نیروی زمینی ارتش درمنطقه شمال غرب کشور با نام »فاتحان 
خیبر« آغازشد. این رزمایش در منطقه آذربایجان ایران برگزار می شود. 
در این رزمایش ارتش، تیپ های ۲1۶ زرهــی، ۳1۶ زرهی، تیپ ۲5، 
گروه 11 توپخانه، گروه پهپاد، جنگال، گروه 4۳۳ مهندســی رزمی و 
بالگردهای هوانیروز حضور دارند. امیرسرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 

نیروی زمینی ارتش، ارزیابان ســتاد کل نیروهای مسلح و مسوولین 
اســتانی در این برنامه حضور دارند. در این رزمایش ابتدا یگان پهپاد 
نزاجا به شناسایی کلی منطقه پرداخت و پس از ارسال تصاویر به قرارگاه 
فرماندهی، تیپ ۲5 واکنش سریع با هلی برن نیروها در منطقه رزمایش 
عملیات تاخت و تازش را به نمایش گذاشته اند. در ادامه رزمایش یگان 

توپخانه با اجرای آتش تهیه بر مواضع و اهداف از پیش تعین شده اقدام 
به آتش تهیه انبوه کرده است. همزمان با آتش تهیه یگان های توپخانه، 
یگان های زرهی عملیات قدرت ضربت زرهی را اجرا کرده اند. در تمامی 
مراحل رزمایش فاتحان خیبر، بالگردهای کبرای هوانیروز با اجرای آتش 

یگان های عمل کننده را پشتیبانی کردند.

رزمایش ارتش ایران در منطقه شمال غرب کشور آغاز شد

»فاتحان خیبر« و روایت دیگری از فتح
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تیتر دومگفتگوی ویژه
گفت وگو با نائب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس درباره دلایل گرانی؛

همه چیز هست جز دیده بانی قوی و 
برخوردهای قاطع!

سفری معنوی که نارضایتی های مادی فراوان داشت؛ از وعده ها  تا  شعارها؛

 نابسامانی در مدیریت
37  اربعین!

واکنش مشاور و پزشک ویژه رهبر انقلاب به اظهارات وزیر بهداشت

زمینه »ساده انگاری« و »بدبینی« 
مردم را فراهم نکنید

خبر آخر

 

مشاور و پزشک ویژه رهبر انقلاب در نامه ای به وزیر بهداشتِ 
دولت از وعده »برگزاری جشن پیروزی واکسن« انتقاد کرده و از 
او خواست زمینه »ساده انگاری« و »بدبینی« مردم را فراهم نکند.
چندی پیش بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت در مشهد وعده داد 

که »جشن پیروزی واکسن« به زودی در کشور برگزار و بسیاری 
از محدودیت هایی که در پی همه گیری کرونا وضع شده لغو شود.
او گفته بود: به زودی جشن پیروزی مردم را که به ما برای سرعت 
بخشیدن به واکسیناسیون کمک کردند برگزار خواهیم کرد. 
بعد از گذراندن دو هفته آینده به واکسیناسیون 70 درصدی که 

می خواستیم، خواهیم رسید.
در همین رابطه پزشک ویژه رهبر انقلاب که رئیس فرهنگستان 
علوم پزشکی نیز هست در نامه ای که در وب سایت خبرآنلاین 
منتشر کرد از این گفته ها انتقاد کرده و به وزیر بهداشت تذکر 
داده اســت که به مردم توصیه هایی شــود که در آینده باعث 

»بدبینی« شان نشود.
علیرضا مرندی در نامه خود یادآوری کرده اســت که حتی در 
کشــورهایی که ۸0 درصد از جمعیت دو نوبت واکسن خود را 
دریافت کرده اند »کماکان سخت گیری های جدی از جمله بستن 
مرز خود و نیز قرنطینه دوهفته ای افرادی که وارد کشور می شوند 

را اعمال می کنند«.
او ادامه می دهد: »توصیه ها و قول هایی از جمله آزادی مسافرت... 
که پس از انجام 70 درصــد واکسیناســیون از طرف وزارت 
بهداشت به مردم داده می شود این نگرانی را ایجاد می کند که با 

ساده انگاری... مجدداً شاهد پیک های بعدی« باشیم.

گزارش ویژه
وقتی زیر ساخت فوتبال ما روی تپه های شنی بنا شده است!

 امان از فوتبال نتیجه گرا
 و ضد استعداد ایران

پیشنهاد »نسل فردا« برای  روزهای کرونایی

فیلم »کتاب های خون«، داستان یک 
ماجراجویی به سرزمین عجایب و ممنوعه هاست. 
ماجراجویی هایی که زمان و مکان را ادغام می کند 
و سه قصه پریان را روایت می کند. فیلم کتاب های 
خون را با زیرنویس فارسی از فیلم نت تماشا کنید. 4


